ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От 24 июля 2025 г.                                                   №56/896
Об организации закупок, товаров, работ, услуг территориальной избирательной комиссией Гатчинского муниципального округа Ленинградской области при подготовке и проведении выборов Губернатора Ленинградской области
На основании постановления  Избирательной комиссии Ленинградской области от 27.12.2023 № 37/223 «О Порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг Избирательной комиссией Ленинградской области, территориальными избирательными комиссиями, окружными избирательными комиссиями, участковыми избирательными комиссиями при подготовке и проведении выборов в органы государственной власти Ленинградской области», постановления  Избирательной комиссии Ленинградской области от 12.06.2025 г. № 96/559 «Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупаемых для подготовки и проведения выборов Губернатора Ленинградской области» с изменениями, территориальная избирательная комиссия Гатчинского муниципального округа Ленинградской области
РЕШИЛА:
1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых территориальной избирательной комиссией Гатчинского муниципального округа Ленинградской области, связанных с обеспечением полномочий территориальной избирательной комиссией Гатчинского муниципального округа Ленинградской области при подготовке и проведении выборов Губернатора Ленинградской области (приложение № 1).
2. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых участковыми избирательными комиссиями Гатчинского муниципального  округа Ленинградской области при подготовке и проведении выборов Губернатора Ленинградской области  с учетом предельной стоимости товаров, работ, услуг, установленной постановлением Избирательной комиссии Ленинградской области от 12.06.2025 г. № 96/559 «Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупаемых для подготовки и проведения выборов Губернатора Ленинградской области» с изменениями (приложение № 2).
3. Участковым избирательным комиссиям Гатчинского муниципального  округа Ленинградской области осуществлять закупки товаров, работ, услуг при подготовке и проведении выборов Губернатора Ленинградской области  в соответствии с настоящим постановлением.
Председатель
территориальной избирательной комиссии                               И.Л.Смык
Секретарь
территориальной избирательной комиссии                           А.В.Журавлева
Приложение № 1
к постановлению Территориальной избирательной комиссии Гатчинского округа Ленинградской области
от 24.07.2025 № 56/896
Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых территориальной избирательной комиссией Гатчинского муниципального  округа Ленинградской области, связанных с обеспечением полномочий территориальной избирательной комиссии Гатчинского муниципального  округа Ленинградской области при подготовке и проведении выборов Губернатора Ленинградской области
1. Канцелярские товары ( не более  7 855,00 руб. за набор).
2. Бумага А4/ А3  ( за пачку  не более  400/800 руб.).
3. Услуги, оказываемые гражданами, привлекаемыми к работе в территориальной избирательной комиссии Гатчинского муниципального  округа Ленинградской области по гражданско-правовым договорам:
- аренда транспортного средства (с экипажем)    ( не более 850,00 руб. за час/  не более 39 950,00 руб. за  договор) ;
- погрузка-разгрузка технологического оборудования ( не более 500,00 руб. за час/  не более 24 000,00 руб. за  договор) ;
- услуги по оказанию содействия избирателям в пунктах приема заявлений о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Губернатора Ленинградской области ( не более 140,00 руб. за час/  не более 21000,00 руб. за  договор) ;
- бухгалтерские услуги для территориальной избирательной комиссии
в части организации выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий( не более 4651,00 руб. за день/  не более 92 990,00 руб. за  договор);
- услуги по делопроизводству, организационным и машинописным работам ( не более 315,00 руб. за час/  не более 63 000,00 руб. за  договор);

Приложение № 2
к постановлению Территориальной избирательной комиссии Гатчинского округа Ленинградской области
от 24.07.2025 № 56/896
Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых участковыми избирательными комиссиями Гатчинского муниципального округа Ленинградской области при подготовке и проведении выборов Губернатора Ленинградской области с учетом предельной стоимости товаров, работ, услуг, установленной постановлением Избирательной комиссии Ленинградской области
1.  Канцелярские товары ( не более 2 272,00 руб.).
2. Бумага А4 (не более  400 руб. за пачку  ).
4. Услуги, оказываемые гражданами, привлекаемыми к работе в участковых избирательных комиссиях по гражданско-правовым договорам:
сборка и разборка технологического оборудования (не более 4 485,00 руб. за договор)
аренда транспортного средства с экипажем     (не более 850,00 руб. за час/не более 10 200,00 руб. за  договор);
погрузка-разгрузка технологического оборудования (не более 500,00 руб. за час/  не более 4 500,00 руб. за  договор);
услуги по уборке помещений для голосования  (не более 138,00 руб. за час/ не более 3 450,00 руб. за  договор);